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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1340. 
Врз основа на членот 131 став 5 од Уставот на Ре-

публика Македонија, Собранието на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 12 април 2011 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА АМАНДМАНОТ XXXII  
НА УСТАВОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

  
Се прогласува Aмандманот XXXII на Уставот на 

Република Македонија што Собранието на Република 
Македонија го донесе на седницата одржана на 12 
април 2011 година. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

   
Бр. 07-2055/1                              Претседател 

12 април 2011 година         на Собранието на Република       
   Скопје                                      Македонија, 
                                           Трајко Вељаноски, с.р. 
 
 

АМАНДМАН XXXII  НА УСТАВОТ НА  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Овој амандман е составен дел на Уставот на Репуб-

лика Македонија и влегува во сила со денот на негово-
то прогласување 

 
АМАНДМАН XXXII 

 
1. На државјанин на Република Македонија не мо-

же да му биде одземено државјанството, ниту може да 
биде протеран од Република Македонија. Државјанин 
на Република Македонија не може да биде предаден на 
друга држава, освен врз основа на ратификуван меѓу-
народен договор, со одлука на суд. 

2. Со овој амандман се заменува ставот 2 на членот 
4 од Уставот на Република Македонија. 
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1341. 

Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-
публика Македонија и членот 27 став (5) од Изборниот 
законик („Службен весник на Република Македонија“ 
број 40/2006, 136/2008 и 44/11), Собранието на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 12 април 
2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ДРЖАВНАТА 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 
I. За претседател на Државната изборна комисија се 

избира Борис Кондарко, диломиран правник, адвокат 
од Скопје. 

II.  Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Бр. 07-2056/1                              Претседател 

12 април 2011 година         на Собранието на Република       
   Скопје                                      Македонија, 
                                           Трајко Вељаноски, с.р. 

_____________ 
 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1342. 
Врз основа на член 11, точка 6 од Законот за јавни-

те претпријатија („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09 и 
97/10), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 5.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНАТА 
СМЕТКА ЗА 2010 ГОДИНА И ГОДИШНИОТ ИЗВЕШ-
ТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО ВО 2010 ГОДИНА НА ЈП 
СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Годишната 

сметка за 2010 година и Годишниот извештај за работе-
њето во 2010 година на ЈП Службен весник на Републи-
ка Македонија, бр. 02-1140/1 и 02-1139/1 од 21.2.2011 
година, усвоени од Управниот одбор на ова јавно прет-
пријатије, на седницата одржана на 21.2.2011 година. 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр.51-1975/1                      Заменик на претседателот 

5 април 2011 година               на Владата на Република 
    Скопје                                      Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1343. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија(„Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 
19/08, 82/08 и 10/10), а во врска со член 155-б од Законот 
за води („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
4/98, 19/00 и 42/05), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 5.4.2011 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗБОР НА ПРВОРАНГИРАН КАНДИДАТ ЗА НАЈ-
ПОВОЛЕН ПОНУДУВАЧ ПО ЈАВНИОТ ПОВИК ЗА 
ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ВОДА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД 32 МАЛИ ХИДРОЕЛЕ-
КТРИЧНИ ЦЕНТРАЛИ ПО МОДЕЛОТ ПРОЕКТИРА-
ЊЕ, ИЗГРАДБА, ОПЕРИРАЊЕ И ПРЕНОС НА СЛИ-
ВОВИТЕ НА РЕКИТЕ: ВАРДАР, СТРУМИЦА И 
ЦРН ДРИМ ВО ПОСТАПКА СО ОТВОРЕН ПОВИК 

 
Член 1 

Одлуката за избор на прворангиран кандидат за нај-
поволен понудувач по Јавниот повик за прибирање на 
понуди за доделување на концесија за вода за произ-
водство на електрична енергија од 32 мали хидроеле-
ктрични централи по моделот проектирање, изградба, 
оперирање и пренос на сливовите на реките: Вардар, 
Струмица и Црн Дрим во постапка со отворен повик, 
со број 51-5979/12 од 12.10.2010 година („Службен вес-
ник на Република Македонија" бр. 143/10) престанува 
да важи, заради ненавремено плаќање на понудениот 
еднократен надоместок за концесија за вода во износ 
од 14.450.066,00 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 22-2327/2                    Заменик на претседателот 

5 април 2011 година               на Владата на Република 
   Скопје                                       Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
1344. 

Врз основа на член 26 стaв 2 од Законот за конце-
сии и други видови на јавно приватно партнерство 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 7/08, 
139/08, 64/09 и 52/10) и член 11 став 1 од Законот за 
јавните патишта („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 84/08, 52/09 и 114/09), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 12.4.2011 
година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ НА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТ-
РУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ, НАПЛАТА НА ПАТАРИ-
НА И КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛ ОД ДРЖАВНИТЕ ПА-
ТИШТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (ПАКЕТ 1)  

 
Член 1 

Во Одлуката за започнување постапка за доделува-
ње концесија за вршење на работите на  изградба, ре-
конструкција, одржување, наплата на патарина и кори-
стење на дел од државните патишта во Република Ма-
кедонија (Пакет 1) бр.19-5661/1 од 6.11.2009 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
134/09, 153/09, 21/10, 42/10, 59/10, 66/10, 94/10 и 
137/10)  во член 6 ставот 2 се менува и гласи: „Рокот за 
спроведување на постапката ќе изнесува најмногу 725 
дена од денот на објавувањето на јавниот повик за до-
ставување барања за учество во постапката во „Служ-
бен весник на Република Македонија“, при што:“, а 
алинејата 3 се менува и гласи: 

„-рокот за доставување понуди во втората фаза на 
постапката е 210 дена од денот на испраќање на покани 
за доставување на понуди“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
     Бр.51-2585/1                      Заменик на претседателот  
12 април 2011 година          на Владата на Република 
         Скопје                          Македонија,  
                                    м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1345. 

Врз основа на член 26 стaв 2 од Законот за конце-
сии и други видови на јавно приватно партнерство 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 7/08, 
139/08, 64/09 и 52/10) и член 11 став 1 од Законот за 
јавните патишта („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 84/08, 52/09 и 114/09), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 12.4.2011 
година,  донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАПОЧНУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ НА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТ-
РУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ, НАПЛАТА НА ПАТАРИ-
НА И КОРИСТЕЊЕ НА ДЕЛ ОД ДРЖАВНИТЕ ПА-
ТИШТА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА (ПАКЕТ 2)  

 
Член 1 

Во Одлуката за започнување постапка за доделува-
ње концесија за вршење на работите на  изградба, ре-
конструкција, одржување, наплата на патарина и кори-
стење на дел од државните патишта во Република Ма-
кедонија (Пакет 2) бр.19-5661/2 од 6.11.2009 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
134/09, 153/09, 21/10, 42/10, 59/10, 66/10, 94/10 и 
137/10)  во член 6 ставот 2 се менува и гласи: „Рокот за 
спроведување на постапката ќе изнесува најмногу 725 
дена од денот на објавувањето на јавниот повик за до-
ставување барања за учество во постапката во „Служ-
бен весник на Република Македонија“, при што:“, а 
алинејата 3 се менува и гласи: 



Стр. 4 - Бр. 49 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 април 2011 
 

„-рокот за доставување понуди во втората фаза на 
постапката е 210 дена од денот на испраќање на покани 
за доставување на понуди“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
     Бр.51-2585/2                      Заменик на претседателот  
12 април 2011 година          на Владата на Република 
         Скопје                           Македонија,  
                                    м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
1346. 

Врз основа на член 55 став 1 од Законот за користе-
ње и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 8/05, 
150/07 и 35/11), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 12.4.2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСТЕЊЕ И ПРЕНЕСУВА-
ЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ НА ДВИЖНИ 

СТВАРИ НА ГРАДОТ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Мини-

стерство за транспорт и врски му престанува користе-
њето на нископоден двокатен автобуси со следните ка-
рактеристики: 

- број на шасија: LZYTBGE66A1036756 
- тип на мотор: ISB 6.7e5 285B / No. 21947198 
- марка: YUTONG 
- тип: Bus 
- вкупно дозволена маса: 18 тона 
- година на производство: 2011 
- Тип на менувач: Автоматски, тип ZF 6HP504C 
- Сила на мотор: 210 KW/ 282 коњски сили 
- Работна зафатнина на моторот: 6700 цм3/ 6,7 l        
- Места за седење: 60 + 1 = 61 
- Места за стоење: 20 
- Боја на каросерија: Црвена боја YTR2 0008 (RAL 3002) 
- Електрична погонувана рампа за инвалиди: ДА 
- Клима уред: ДА 
- Дигитален тахограф: ДА     
    

Член 2 
Движната ствар од член 1 на оваа одлука се прене-

сува во сопственост на Градот Скопје за потребите на 
јавниот градски превоз на подрачјето на Градот Скопје.  

 
Член 3 

Министерството за транспорт и врски ќе склучи до-
говор со Градоначалникот на Градот Скопје со кој ќе 
се уредат меѓусебните права и обврски во врска со пре-
несувањето на правото на сопственост на движните 
ствари од член 1 на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија.“ 

 
       Бр.51-2598/1                   Заменик на претседателот  
12 април 2011 година         на Владата на Република 
         Скопје                           Македонија,  
                                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 

1347. 
Врз основа на член 5 од Законот за основање Аген-

ција за поттикнување на развојот на земјоделството 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 3/98), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 5 април 2011 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АГЕНЦИЈАТА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈО-

ДЕЛСТВОТО – БИТОЛА 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Агенцијата за поттикнување на развојот на земјоделст-
вото – Битола, поради истек на времето за кое се име-
нувани се разрешуваат: 

- Илија Србиновски, 
- Пеце Грковски, 
- Михаил Малахов,  
- Гоце Талевски, 
- Лазар Трајчев. 
2. За членови на Управниот одбор на Агенцијата за 

поттикнување на развојот на земјоделството – Битола 
се именуваат: 

- Илија Србиновски, 
- Наташа Ѓуровска, 
- Гоце Талевски, 
- Стевче Стевановски, 
- Ирена Андоноска. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
Бр. 22-2412/1                     Заменик на претседателот 

5 април 2011 година                на Владата на Република 
   Скопје                                       Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 
1348. 

Дисциплинската комисија при Комората на извр-
шители на РМ во совет од Алберто Ребула како Пре-
тседател на Дисциплинската комисија и Христо Јова-
нов, Нуман Лимани, Софија Миленкова, Весна Богда-
новска членови на Дисциплинската комисија, постапу-
вајќи по предлог за поведување на дисциплинска по-
стапка поднесен од Министерот за правда УПП бр.09-
852 од 30.12.2010 година против извршителот Верица 
Велкова од Скопје, по одржан претрес на ден 10.3.2011 
година, го донесе следното  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Обвинетата Верица Велкова од Скопје извршител 

именуван за подрачјето на Основниот суд Скопје 1 – 
Скопје и Основен суд Скопје 2 – Скопје се огласува за 
виновна за сторена дисциплинска повреда по член 54-д 
став 1 алинеја 6 од Законот за извршување, па и се из-
рекува дисциплинската мерка трајно одземање на пра-
вото на вршење на должноста извршител согласно 
член 54-д став 1 од Законот за извршување. 

Ова Решение се објавува во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“. 

 
 ДП бр.309                                   Претседател  

10 март 2011 година             на Дисциплинска комисија, 
  Скопје                                 Алберто Ребула, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

1349. 
Врз основа на член 15 став (8) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 49/10), министерот за земјоделс-
тво, шумарство и водостопанство, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМА, СОДРЖИНА, ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТА-
ЦИЈА И НАЧИН НА ВОДЕЊЕ НА ЕДИНСТВЕНИОТ 
РЕГИСТАР НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржи-
ната, потребната документација и начинот на водење 
на единствениот регистар на земјоделски стопанства 
(во понатамошниот текст: регистар).   

 
Член 2 

Регистарот се води во електронска форма.  
 

Член 3 
Регистарот содржи податоци за:  
- носителот на земјоделското стопанство; 
- полнолетните членови на земјоделското стопанс-

тво со заедничко место и адреса на живеење; 
- основот за користење на земјоделското земјиште 

или градежната целина од земјоделското стопанство на 
која носителот на земјоделското стопанство извршува 
производствени активности;  

- катастарските парцели и катастерските култури на 
кои се одвива земјоделското производство; 

- видот и бројот на добитокот (број на ушна марки-
ца и пчелно семејство); 

- сметката на носителот на земјоделското стопанс-
тво; 

- механизацијата и опремата која ја поседува земјо-
делското стопанство и  

- други податоци предвидени со барањето. 
 

Член 4 
Потребни документи за запишување на земјодел-

ското стопанство во регистарот се: 
- доказ за сопственост или располагање со земјо-

делско земјиште: имотен лист не постар од шест месе-
ци; договор за закуп на земјоделско земјиште во држав-
на сопственост; договор за закуп на земјоделско земји-
ште во приватна сопственост со имотен лист на закупо-
давачот; договор за плодоуживање на земјоделско земји-
ште во државна сопственост; договор за плодоуживање 
на земјоделско земјиште во приватна сопственост со 
имотен лист на давателот на плодоуживањето;  

- доказ за бројна состојба на добитoкот – листа со 
броеви од пасоши на регистриран и идентификуван до-
биток или потврда со броеви на пасоши од овластени 
организации како и потврда од официјален ветеринар 
за бројот на одгледувани животни или пчелни семејс-
тва кои не се евидентирани;  

- копија од сметка на носителот на земјоделското 
стопанство  и  

- сертификат за органско производство или произ-
водство во конверзија за органските производители.  

За запишување на печуркарник во регистарот одг-
ледувачот доставува изјава за производство на печур-
ки, вид на печурки, производствен капацитет во метри 
квадратни и обем на производство. 

За запишување на рибник носителот доставува из-
вод од регистарот на одгледувачи на риби. 

За запишување на земјоделско стопанство кое се за-
нимава со сточарско производство и не располага со 
земјоделско земјиште потребно е да достави имотен 
лист за објектот во кој ја извршува дејноста. 

 
Член 5 

Носителот на земјоделското стопанство како член 
на семејно земјоделско стопанство се запишува во ре-
гистарот како носител на едно земјоделско стопанство, 
односно член на едно семејно земјоделско стопанство.  

 Кон барањето за упис доставува изјава со која се 
потврдува дека се членови на едно земјоделско сто-
панство и го назначуваат членот од домаќинството за 
носител на семејно земјоделско стопанство. Носителот 
на семејното земјоделско стопанство при уписот на 
земјоделското стопанство во регистарот поднесува из-
јава од членовите за согласност за запишување како 
носител на земјоделското стопанство.   

 
Член 6 

Уписот во регистарот се врши врз основа на барање.  
Барањето за упис во регистарот содржи податоци за: 
- носител на семејно земјоделско стопанство; 
- членови на семејно земјоделско стопанство; 
- седиште на земјоделско стопанство; 
- контакт со земјоделското стопанство;  
- сметка на земјоделско стопанство; 
- овластено лице на други организациони форми на 

земјоделско стопанство кои не се семејно земјоделско 
стопанство; 

- површини со засеани и засадени земјоделски кул-
тури според катастарски парцели и правото на користе-
ње на површините во моментот на запишувањето и до 
крајот на годината  и    

- број, вид, раса и пол на добиток во моментот на 
запишувањето и до крајот на годината.  

Барањето за упис во регистарот се поднесува во по-
драчните единици на Министерството за земјоделство, 
шумарство и водостопанство во местото на живеење на 
носителот на семејното земјоделско стопанство неза-
висно од местото на извршување на земјоделската деј-
ност.   

 
Член 7 

Промена на податоците во регистарот се врши врз 
основа на барање согласно член 6 на овој правилник 
кое носителот на запишаното земјоделско стопанство 
треба да го поднесе во рок од 15 дена од денот на на-
станување на промените.  

 
Член 8 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, 
престанува да важи Правилникот за форма, содржина и 
начин на водење на единствениот регистар на земјо-
делски стопанства („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 62/08 ). 

 
Член 9 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.   

 
 Бр. 23–3706/1                Министер за земјоделство,  

6 април 2011 година         шумарство и водостопанство, 
   Скопје                            Љупчо Димовски, с.р. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
1350. 

Врз основа на член 28 од Законот за ученичкиот 
стандард („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 52/05, 117/08 и 17/11), министерот за образование и 
наука, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ПРИЕМ НА УЧЕНИЦИТЕ 

ВО ЈАВНИТЕ УЧЕНИЧКИ ДОМОВИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот и постапката за прием 

на учениците во јавните ученички домови („Службен 
весник на Република Македонија“ број 55/10), членот 
13 се менува и гласи: 

„Ако примениот ученик се откаже од сместувањето 
во домот, испразнетото место се пополнува со наред-
ниот ученик од конечниот список. 

Примениот ученик не може да го отстапи местото 
во домот на друг ученик. 

Ако по сместувањето на учениците од став 1 на 
овој член останат непополнети места во домовите, 
истите може да се пополнат со редовни студенти запи-
шани на високообразовни установи. 

Студентите од став 3 на овој член плаќаат цена 
утврдена со Програмата за остварување и развој на деј-
носта во студентскиот стандард. 

 При приемот на студентите од став 3 на овој член 
соодветно се применуваат одредбите од Правилникот 
за начинот и постапката за прием на студентите во др-
жавните студентски домови („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 93/07).“ 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 08-1941/2 

1 април 2011 година                             Министер, 
        Скопје                                 Никола Тодоров, с.р. 

___________ 
1351. 

Врз основа на член 31 став 2 од Законот за ученич-
киот и студентскиот стандард („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 37/98 и 40/03), министерот за 
образование и наука, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ И ПОСТАПКАТА ЗА ПРИЕМ НА СТУДЕН-
ТИТЕ ВО ДРЖАВНИТЕ СТУДЕНТСКИ ДОМОВИ 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот и постапката за прием на 
студентите во државните студентски домови („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 93/07), чле-
нот 25 се менува и гласи: 

„Ако во студентските домови останат непополнети 
места, истите можат да се пополнат со студенти кои не 
ги исполнуваат условите согласно овој правилник или 
со ученици запишани како редовни ученици во средно-
то образование. 

Студентите од став 1 на овој член плаќаат полна 
економска цена за сместување и исхрана. 

При приемот на учениците од став 1 на овој член 
соодветно се применуваат одредбите од Правилникот 
за начинот и постапката за прием на учениците во јав-
ните ученички домови („Службен весник на Република 
Македонија“ број 55/10).“ 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 08-2264/1 

1 април 2011 година                               Министер, 
        Скопје                                 Никола Тодоров, с.р. 

___________ 
 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
1352. 

Врз основа на член 184 став 1 точка ѕ), член 194 
став 2 и 5 и член 210 алинеја в) од Законот за хартии од 
вредност („Службен весник на РМ” бр. 95/2005, 
25/2007, 7/2008 и 57/2010), Комисијата за хартии од 
вредност на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 8.3.2011 година, го донесе следното  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ИЗРЕКУВА ЈАВНА ОПОМЕНА на овласте-

ниот брокер Емилија Брљамова, вработена во Служба-
та за услуги со хартии од вредност во НЛБ Тутунска 
банка АД Скопје поради непочитување на член 119 
став 1 од Законот за хартии од вредност, како и непо-
читување на член 12 став 1 и став 2 од Правилата за тр-
гување на Македонска берза АД Скопје, односно пора-
ди утврдена неправилност при изготвувањето на нало-
гот бр. 1241 и налогот број 1242.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-
то донесување и истото ќе се објави во „Службен вес-
ник на РМ”. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

 
Бр.08-78/2 УП1 08-34      Комисија за хартии од вредност  
 8 март 2011 година           на Република Македонија 

    Скопје                                Претседател, 
                                  Марина Наќева-Кавракова, с.р.  

___________ 
1353. 

Врз основа на член 184 став 1 точка  ѕ), член 194 
став 2 и 5 и член 210 алинеја в ) од Законот за хартии 
од вредност („Службен весник на РМ” број 95/2005, 
25/2007, 7/2008 и 57/2010), Комисијата за хартии од 
вредност на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 8.3.2011 година, го донесе следното  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ИЗРЕКУВА ЈАВНА ОПОМЕНА на овласте-

ниот брокер Кирил Настоски, вработен во Службата за 
услуги со хартии од вредност во НЛБ Тутунска банка 
АД Скопје поради непочитување на член 115 став 1 од 
Законот за хартии од вредност и непочитување на член 
12 став 1 и став 2 и член 17 став 4 од Правилата за тр-
гување на Македонска берза АД Скопје, заради недос-
ледно почитување на инструкциите на клиентот при 
давање и внес на налогот бр. 39,  налог бр. 131 и налог 
бр. 1308 во Берзански електронски систем на тргување 
(БЕСТ систем) на Македонска берза АД Скопје.  
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2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-
то донесување и ќе се објави во „Службен весник на 
РМ”. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-
га неговото извршување. 

 
Бр.08-78/3 УП1 08-35      Комисија за хартии од вредност  
 8 март 2011 година           на Република Македонија 

    Скопје                                Претседател, 
                                  Марина Наќева-Кавракова, с.р.  

___________ 
 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1354. 

Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-
ва на член 110 од Уставот на Република Македонија и 
член 70 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.70/1992), на седницата одржана на 30 март 
2011 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА членот 139 став 1 во делот: „по-

крај определените мерки од членот 138 на овој закон“ 
од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.130/2009). 

2. Оваа одлука произведува правно дејство од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“. 

3. Уставниот суд на Република Македонија по по-
вод иницијатива на Стамен Филипов од Скопје со ре-
шение У.бр.212/2010 од 9 февруари 2011 година поведе 
постапка за оценување на уставноста на дел од членот 
139 став 1 од Законот за градење означен во точката 1 
од оваа одлука, бидејќи основано се постави прашање-
то за неговата согласност со членот 8 став 1 алинеја 3 
од Уставот. 

4. Судот на седницата утврди дека, во членот 139 
став 1 од Законот за градење е предвидено дека, во ре-
шението од членот 137 на овој закон градежниот инс-
пектор, односно овластениот градежен инспектор по-
крај определените мерки од членот 138 на овој закон 
може да изрече и забрана за градење и користење на 
објектот со затворање на градилиштето. 

5. Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, владе-
ењето на правото е една од темелните вредности на 
уставниот поредок на Република Македонија. 

Според член 30 став 1 од Уставот, се гарантира пра-
вото на сопственост и правото на наследување. Според 
ставот 2 од овој член од Уставот, сопственоста создава 
права и обврски и треба да служи за доброто на поеди-
нецот и на заедницата. Според став 3 од истиот член, ни-
кому не може да му биде одземена или ограничена сопс-
твеноста и правата кои произлегуваат од неа, освен кога 
се работи за јавен интерес утврден со закон, а според 
ставот 4 од овој член на Уставот, во случај на експро-
пријација на сопственоста или во случај на ограничува-
ње на сопственоста се гарантира праведен надомест, кој 
не може да биде понизок од пазарната вредност.  

Од анализата на оспорениот став 1 од членот 139 од 
Законот произлегува дека оваа одредба содржи повику-
вање на определени мерки од членот 138 од Законот, 
кој пак со Одлука на Уставниот суд У.бр.262/2009 од 2 
февруари 2011 година е укинат и повеќе не е дел од За-
конот. Според тоа, повикувањето на определени мерки 

содржани во укинатиот член 138 од Законот, содржано 
во оспорениот член 139 од Законот е беспредметно и 
како такво треба не треба да егзистира во правниот по-
редок, а со цел да не создава правна забуна во операци-
онализацијата и примената на Законот. 

Врз основа на наведеното Судот оцени дека членот 
139 став 1 од Законот во делот: „покрај определените 
мерки од членот 138 на овој закон“ не е во согласност 
со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот. 

6. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

7. Оваа одлука Судот ја донесе со мнозинство гла-
сови во состав од претседателот на Судот Бранко Нау-
моски и судиите д-р Наташа Габер-Дамјановска, Исма-
ил Дарлишта, д-р Трендафил Ивановски, Лилјана Ин-
гилизова-Ристова, Вера Маркова, Игор Спировски, д-р 
Гзиме Старова и д-р Зоран Сулејманов. 

 
    У.бр.212/2010                            Претседател  
30 март 2011 година      на Уставниот суд на Република 

  Скопје                                    Македонија, 
                                         Бранко Наумоски, с.р. 

___________ 
 
АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 
1355. 

Врз основа на член 42 став (6) од Законот за возду-
хопловство („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр 14/06, 24/07, 103/2008 и 67/10), директорот на 
Агенцијата за цивилно воздухопловство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ НА ПРЕВОЗ ЗА 
СОПСТВЕНИ ПОТРЕБИ, КАКО И ПОСЕБНИТЕ 
УСЛОВИ ВО ОДНОС НА ВОЗДУХОПЛОВИТЕ, 
ОПРЕМАТА И ДРУГИТЕ ПОСЕБНИ УСЛОВИ 
НЕОПХОДНИ ЗА БЕЗБЕДНО И УРЕДНО РАБОТЕЊЕ 

 
Член 1 

(1) Во Правилникот за начинот на вршење на пре-
воз за сопствени потреби, како и посебните услови во 
однос на воздухопловите, опремата и другите посебни 
услови неопходни за безбедно и уредно работење 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.90/09) 
во членот 2 став (2) зборовите: „и меѓународните стан-
дарди JAR-OPS 1 и” се заменуваат со зборовите: 
„Анекс 3 на ЕУ Регулативата 3922/91 изменета со ЕУ 
Регулативите 2176/96, 169/1999, 2871/2000, 1592/2002, 
1899/2006, 1900/2006, 8/2008 и 859/2008 кои се презе-
мени согласно Анексот 1 од Мултилатералната спогод-
ба за основање на Европска заедничка воздухопловна 
област („Службен весник на Република Македонија” 
бр. 27/07 и 98/09) како и меѓународните стандарди со-
држани во”. 

(2) Прилогот се заменува со нов Прилог кој е соста-
вен дел на овој правилник. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се применува од 1 јуни 2011 година. 

 
      Бр. 03-713/3                                            
5 април 2011 година                            Директор, 
        Скопје                        д-р Дејан Мојсоски, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
1356. 

Врз основа на член 49 став (5) и член 50 став (4) од 
Законот за безбедност на храната („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 157/2010), директорот на 
Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА РЕГИСТА-
РОТ НА ОБЈЕКТИ И ОПЕРАТОРИ СО ХРАНА ОД 
НЕЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО, ФОРМАТА И СО-
ДРЖИНАТА НА РЕГИСТАРОТ НА ОБЈЕКТИ И 
ОПЕРАТОРИ СО ХРАНА ОД ЖИВОТИНСКО ПО-
ТЕКЛО, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРА-
ЊЕТО  ЗА  РЕГИСТРАЦИЈА И НАЧИНОТ НА РЕ-
ГИСТРАЦИЈА НА  ОПЕРАТОРИТЕ СО ХРАНА И  

ОБЈЕКТИТЕ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата и содр-

жината на регистарот на објекти и оператори со храна 
од неживотинско потекло, формата и содржината на 
регистарот на објекти и оператори со храна од живо-
тинско потекло, формата и содржината на барањето за 
регистрација и начинот на регистрација на операторите 
со храна и објектите. 

 
Член 2 

Регистарот на објектите и операторите со храна од 
неживотинско потекло и Регистарот на објектите и 
операторите со храна од животинско потекло се водат 
во електронска форма на евиденциски листови. 

 
Член 3 

(1) Евиденцискиот лист во Регистрите на објекти и 
оператори со храна го содржат следниот текст: 

1) Број на идентификација;  
2) Назив на операторот со храна, подносителот на 

барањето; 
3) Адреса на седиштето на операторот со храна; 
4) Матичен број на операторот со храна и даночен 

број на правното лице; 
5) Овластено лице за застапување на операторот со 

храна (име и презиме, ЕМБГ, адреса); 
6) Податоци за одговорното лице (Име и презиме, 

ЕМБГ, адреса, телефон, e-mail); 
7) Активност која ќе се врши (код, опис на активноста); 
8) Адреса на објектот;  
9) Вид на производниот објект (индустриски, зана-

етчиски, угостителски, трговски и др.); 
10) Големина и капацитет на објектот; 
11) Датум на упис во Регистарот.  
(2) Формата и содржината на Евиденцискиот лист 

во Регистрите на објекти и оператори со храна се даде-
ни во Прилог 1 кој е составен дел од овој правилник. 

 
Член 4 

(1) Операторите со храна барањето за регистрација 
го поднесуваат до Подрачните единици на Агенцијата 
за храна и ветеринарство.  

(2) Во случаите кога се регистрираат индустриски 
објекти и оператори со храна, барањето за регистрација 
се поднесува во Агенцијата за храна и ветеринарство.  

(3) Барањето за регистрација на објектите и опера-
торите со храна од став (1) и (2) на овој член е со ди-
мензии 21х30см.  

(4) Формата и содржината на Барањето за регистра-
ција на објекти и оператори со храна се дадени во При-
лог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 5 

Барањето за регистрација на објектите и оператори-
те со храна во прилог содржи: 

1) фотокопија од решение за упис во Централен Ре-
гистер на Република Македонија; 

2) доказ за право на користење на објектот;   
3) доказ за уплатени административни такси и тро-

шоци и 
4) изјава потпишана од овластено лице, која е со-

ставен дел на барањето, дека се исполнети условите за 
вршење на активноста/дејноста утврдени со прописите 
од областа на безбедност на храна. 

 
Член 6 

(1) По извршен упис во Регистар на операторите со 
храна им се издава извод од Регистарот на објекти и 
оператори со храна. 

(2) Изводот од став (1) на овој член го издава лице-
то што го извршило регистрирањето или инспекторот 
кој го извршил регистрирањето во Подрачната единица 
на Агенцијата за храна и ветеринарство. 

(3) Формата и содржината на Изводот од Региста-
рот на објекти и оператори со храна се дадени во При-
лог 4 кој е составен дел од овој правилник.  

  
Член 7 

(1) По извршената регистрација во Подрачните еди-
ници на Агенцијата за храна и ветеринарство, инспе-
кторите за храна и официјалните ветеринари, спрове-
дуваат официјални контроли во објектите, вршат увид 
и ги споредуваат податоците од регистрацијата со фак-
тичката состојба на објектите и операторите со храна. 

(2) Во случаите од став (2) на член 4 од овој пра-
вилник, регистрација на индустриски објекти и опера-
торите со храна, комисија од Агенцијата за храна и ве-
теринарство врши увид и утврдува дали во индустри-
скиот објект се исполнети условите за вршење на 
активноста/дејноста утврдени со прописите од областа 
на безбедност на храната, по што се постапува по бара-
њето за регистрирање. 

 
Член 8 

(1) Во Регистарот на објекти и оператори со храна 
се регистрира и секоја промена на условите за вршење 
на активностите, просториите или престанокот на ра-
бота на операторите со храна и објектите врз основана 
поднесена пријава од оператори со храна до Подрачни-
те единици на Агенцијата за храна и ветеринарство. 

(2) Пријавата за измени на активностите, простори-
ите или престанок на работа на објект или оператор со 
храна е со димензии 21х30см.     

(3) Формата и содржината на Пријавата за промена 
на активностите, просториите или престанок на работа 
на објект или оператор со храна се дадени во Прилог 3 
кој е составен дел од овој правилник. 

(4) Во случај на вршење нова дејност во веќе реги-
стриран објект или при промена на операторот со хра-
на, регистрирањето се врши по поднесено барање за 
регистрација како во член 4 од овој правилник. 

 
Член 9 

Од Регистарот на објекти и оператори со храна се 
бришат објектот и операторот со храна:  

1) на барање на операторот со храна; 
2) поради престанок на вршење на дејност за време 

подолго од 6 месеци; 
3) поради престанок на исполнување на условите 

утврдени со прописите за безбедност на храната. 
 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр. 714/3 

6 април 2011година                               Директор, 
     Скопје                                  Дејан Рунтевски, с.р. 
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